Quòd censuram Universitatis Vi-
 ennensis, cujus te inutile membrum es-
 se, in Apologiâ tuâ gloriaris, rejicis,
 non demiror: nosti viperæ genium, &
 Arcadum stoliditatem, qui nec matribus
 indulgent, quin recalcitrent. Conni-
 vemus etiamnum. Verùm, quòd tan-
 tæ Majestatis augustum diploma in ca-
 chinnum trahis, habesque ostentui,
 obstupefco temeritatem, & contuma-
 cem audaciam. D. Schmuzen, non liti-
 gamus apud vos Hirschaviæ, Principi-
 bus nemo impunè illudit viris, longas
 cum gestent manûs. Cenfores, & aula
 Cæsarea, oculatas habent manûs in Au-
 stria, credunt, quod vident; subscribunt illi,
 quod probant. Quantum autem ad stoli-
 dam illam Propositionem: nimirum Cæ-
 sareum diploma esse *commune illud Ka-*
lendariorum, respondeo: concedendo
 totum. Zwelferus enim edidit Ephe-
 merides, & Scholia in Augustanum Ca-
 lendarium: proh! quantas cerebri vo-
 bis prognosticatus eclipses, & quàm
 dextrè Augustano Collegio erexit ho-
 roscopos! Nec feliciùs Argolus & Ar-
 gus. Testimonia autem, & Censuras,
 quin docta ultrò oblata elogia & gratu-
 latio

ationes à sapientibus viris, D. Zwelfero quod concernit, quæ apologetico tuo sarcasmo derides: non patitur difficultatem. Tu unus multos non æstimas: & innumeri te derident unum. *In dubio, mi Schmuzen, magis creditur duobus affirmantibus, quàm mille negantibus.* Tota jam Europa applaudit doctrinæ Zwelferianæ: jam inter classici citatur, & colitur. Lege Hispanos, Italos, Germanos Neotericos, maxime recentissimum Hoffmannum, Archiatrum Magdeburgensem, qui omnes Clarissimum simul venerant: Zwelferum: Tu, una ex Apuliâ musca, non perdes suavitatem odoris & olei. *Communis opinio, D. Schmuzen, vim legis obtinet;* juxta quam D. Zwelferus Vir sapiens est, Reformator vester, & Pædagogus Augustanus, jam undique præscripsit digna omnibus volumina; tibi verò necessaria lectu & meditatione. Elogia autem ejusmodi, & festiva præconia, Viris literatis deferuntur & inscribuntur, in redhostimentum & præmium virtutis, ut hoc velut illicio ad publicum emolumentum

mentum calamos erigant & alii, & audeant in arduis probi æmulatores. Noverca enim foret natura, si aut culpa formidinem, aut virtus præmium non haberet: his ad studium bonarum artium provocamur. Non igitur semper aberrat fama; aliquando & eligit. Vox populi, decreta Deorum. Talem igitur credamus fuisse D. Zwelferum, qualem tam constans sapientum opinio, impressis testimoniis, ac vivâ etiamnum voce deprædicat. *Sorte e-*

*Libro 4.
Histor.*

nim & urnâ, ut pulchrè, more suo, Tacitus, *mores non disceruntur; suffragia & existimatio senatûs reperta sunt, ut cujusque vitam & famam penetrarent*, quanquam nec face, laudisvé splendore alienæ indigus sit Zwelferus; cui tam illustris præclarè gestorum Sol per omnem vitam resplenduit.

Nunc reliquas impertinentias, probrosa commata, & insanas invectivas, in unum conjiciam cumulum: demiranda profectò in cano sene tam juvenilis scribendi temeritas. *Pagina 30. hæc leguntur: Cum in Vngaria nuper fortas-*

C 3

sis

sis Medicum ageres, & cum lixis &
 scurris castra sequebaris, feбри ipse
 ungaricâ & delirâ correptus, ve-
 nesectionem, & per vericolosam
 sanguinis transfusionē celebrares,
 à Gallis & Anglis persuasus, per-
 missis sanguinis uncis duodecim,
 qui a cunabulis tuis, in & ab u-
 tero materno, heretidate postlimi-
 nia Hirschaviensi contagione stul-
 titiae infectus, dein successu tempo-
 ris, officii tui carbonarii & fuligino-
 si ministerio combustus funditus,
 etc. per errorem grassum contigit,
 ut tantundem ab incisâ unius for-
 mati stulti, vel rabiosi & scabiosi
 canis, vel stolidi Asini, arteriâ, vel
 venâ sanguinis transfusum, &c.
 Immortalem DEUM! Quid prostitutum
 magis concipi, ne dicam perscribi possit?
 Quid mediastino, aut mastigiarum pessimo
 obji-

objici? Quis etiam Cynicus, & patientiam professus, à repuerascente hocce senescione ejusmodi methaphoras & fatuitates sterili silentio excipiat ac prætereat? Falsum est primò, D. Zwelferum castra Ungarica unquam secutum: in Ungariam, & Jaurinum bis evocatus est ad Illustrissimum Comitem de Mansfeld, gloriosæ memoriæ, & Illustrissimum & Excellentissimum Heroëm, Comitem de Montecuculi, ubique felix Medicus; & elucet, D. Zwelferum plures restituisse Magnates, quàm tibi lixas & calones committere licet. Immanis tolerantia est in Celsissimo Principe tuo, quòd tam illoto ori, & labiis non circumcisus, Aulâ suâ non interdicat. Cæterùm, qualis in D. Zwelfero sanguis fuerit, præclara ipsius gesta remonstrant. Hoc unum indubitatum manet, quòd D. Zwelferus tibi, & Collegis, dexterrimè venam frontis incidere, & stultam plethorâ notabiliter correxerit; ut autem uberiùs flueret, impetum fecit, deditque errhina, indito naribus helleboro, quem etiamnum olfacitis: profit, conducat, Domini phlebotomi.

Pagina 21. contra Syntaxin peccavit Zwelferus, & rudimenta Grammatica. Inquiris deinde à nobis: Nos cujus Numeri? Tu, mi Schmuzen, non peccasti

in Syntaxin, sed malè à te vapulavit Pri-
 scianus. Lege Apologiam tuam, errorum
 sentinam, *fol. 3. Pagina 21. 25. 28. 26. 30.*
31. Imò quot paginæ, tot turpes lapsûs
 & vitia. De numeris autem noli institu-
 ere quæstionem: fat tibi fit, quòd ex om-
 nibus numeris fatalis fuerit duodecimus,
 & primus ex numeris, quem notabunt
 Augustani. Interim Nos, pluralis nume-
 ri, sumus sinceri Zwelferi amici, & stamus
 contra Vos, singularem illum Schmuzium.
 Clepsydra effluxit, D Shmuzen; hora
 est, Domine; propero ad ultimam quæ-
 stionem, nimirum de Chimix & artis Her-
 meticæ Majestate, quam tu, Doctor Schmu-
 zen, veteratorum more homo alioquin
 simplex, & curialis Medicus, qui præ stu-
 pore, & si velle adjiceret, posse, & vires
 nocendi non haberet, magnâ orexi, minùs
 tamen frugaliter, protrivisti.